
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 66 del 14-02-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

COPIA 
 
Determinazione 12 

Del 14-02-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.66 

Data registrazione 14-02-2018 

 
OGGETTO LIQUIDAZIONE INAIL PER REGOLARIZZAZIONE PREMIO ANNO 2017 ED 

AUTOLIQUIDAZIONE PREMIO ANNO 2018. 
 
L’anno  duemiladiciotto, addi  quattordici del mese di febbraio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

VISTO il decreto Sindacale n. 2784 del 04/04/2017, con il quale é stato conferito l’incarico al 
Responsabile dell’Area Finanziaria Dottor Giuseppe Foschi, ad emettere le determinazioni di spesa ed in 
generale ad assumere gli atti necessari di gestione relativi ai Servizi di propria competenza; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n° 8 dell’11 maggio 2017, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione anno 2017/2019; 
 
DATO atto che l’Ente ha diverse posizioni assicurative per infortuni dei dipendenti comunali e 
precisamente: 
 

 N. 28400098   0730  per operai; 
 N. 28424081   0723  per vigili; 
 N. 28427683   3323  per personale LSU strade 
 N. 28427683   0730  per personale LSU scuole 
 N. 28435946   0722  per personale amministrativo; 
 N. 92773489   0314  per progetto armonia e pubblica utilità; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 66 del 14-02-2018 - Pagina 2 

 
CONSIDERATO che l’INAIL, con sede a Teramo, ha rimesso il prospetto delle basi di calcolo per la 
determinazione del premio di autoliquidazione 2017/2018, pervenuto in data 11/12/20174 prot. n. 9965, 
con indicazione dei tassi da applicare alle posizioni assicurative per l’anno 2017 e 2018 e precisamente: 
 

Posizione 
assicurativa 

Voce 
 

Personale Tasso applicato 
Anno 2017 

Tasso applicato 
Anno 2018 

28400098 0730 Operai 34 22 

28435946 0722 Impiegati 5 5 

28424081 0723 Vigili 15 10 

28427683 3323 LSU Strade 30 30 

28427683 0730 LSU Scuole 22 22 

92773489 0314 Prog. Armonia e 
Pubb. Utilità 

5 5 

 
TENUTO conto che l’Amministrazione Comunale nell’autoliquidazione dei premi per l’anno 2017 ha 
anticipato la somma di € 8.076,18, come si evince dalla nota dell’ INAIL; 

 
DATO atto che dalla compilazione dei modelli tramite servizio telematico dell’INAIL, che si allegano in 
copia, l’Amministrazione deve pagare all’INAIL, di Teramo, la somma complessiva di € 1.172,17 per 
regolarizzazione premio anno 2017 (€ - 2.954,65)  ed autoliquidazione anno 2018 (€  4.126,82); 
 
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione dell’importo dovuto all’INAIL, con sede a Teramo, per la 
regolarizzazione dei premi assicurativi, impegnando la somma di 1.172,17 sul bilancio 2018, in fase di 
predisposizione; 
 
VISTO l’art. 107- comma 3 - Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

DETERMINA 
Per quanto  esposto  in  premessa 

 
1. DI LIQUIDARE e pagare a saldo all’INAIL, con sede a Teramo, la somma di 1.172,17 relativo al 

premio di assicurazione anno 2017 del personale in ruolo, in servizio dal 01.01.2017 al 31.12.2017, ed 
all’autoliquidazione del premio assicurativo anno 2018.  
 

2. DI IMPUTARE la somma di € 1.172,17 sul Capitolo 1090 del Bilancio 2017/2019, Titolo 1, 
Missione 01, Programma 03. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

F.to    
Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 66 del 14-02-2018 - Pagina 3 

  
Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 14-02-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 12 del 14-02-2018 (R.gen. 66) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

